ỦY  BAN  NHÂN  DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH TUYÊN QUANG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 144/UBND-KGVX
	           Tuyên Quang, ngày  16 tháng 01 năm 2019

	V/v phối hợp triển khai thu thập dữ liệu Bản đồ số
      cho Đề án "Phát triển tri thức Việt số hóa"

	Kính gửi:

- Bưu điện tỉnh Tuyên Quang;
- Tỉnh đoàn Tuyên Quang;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Sở Y tế;
- Báo Tuyên Quang;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Văn bản số 12709/VPCP-KGVX ngày 29/12/2018 của Văn phòng Chính phủ về việc tham gia thu thập dữ liệu Bản đồ số cho Đề án "Phát triển Hệ tri thức Việt số hóa";
Sau khi xem xét Văn bản số 45/BĐTQ-KTNV ngày 09/01/2019 của Bưu điện tỉnh Tuyên Quang về việc triển khai thu thập dữ liệu Bản đồ số cho Đề án "Phát triển tri thức Việt số hóa",
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đề nghị Bưu điện tỉnh Tuyên Quang
Chủ trì, phối hợp với Tỉnh đoàn Tuyên Quang; một số sở, ngành liên quan; Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thực hiện việc thu thập dữ liệu Bản đồ số cho Đề án "Phát triển Hệ tri thức Việt số hóa" trên địa bàn tỉnh; có các giải pháp khuyến khích người dân tham gia vào việc thu thập dữ liệu theo hướng dẫn của Tổng công ty Bưu điện Việt Nam.
2. Sở Thông tin và Truyền thông
Chỉ đạo các cơ quan thông tin đại chúng đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị và tới toàn thể nhân dân biết chủ trương của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về Dự án Bản đồ số cho Đề án "Phát triển Hệ tri thức Việt số hóa", qua đó tạo điều kiện thuận lợi để Bưu điện tỉnh Tuyên Quang thực hiện thu thập thông tin, dữ liệu.
3. Đề nghị Tỉnh đoàn Tuyên Quang, các sở, ngành, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm chỉ đạo cung cấp, cập nhật dữ liệu của ngành, cơ quan, đơn vị mình và tạo điều kiện cho Bưu điện tỉnh Tuyên Quang thu thập dữ liệu, sử dụng bản đồ số trong công tác quản lý./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo)
- Phó CT UBND tỉnh Nguyễn Hải Anh;
- Như Kính gửi;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Phó CVP UBND tỉnh Phạm Mạnh Duyệt;
- Lưu: VT, KGVX (Tùng).
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Hải Anh